



PREFEITURA DE VALINHOS

Ofício nº 992/2015-DTL/SAJII/P

Valinhos, em 08 de setembro de 2015.

Ref.: Requerimento nº 1.161/2015-CMV

Vereador Léo Godoi

Processo administrativo nº 15.286/2015-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador **Léo Godoi**, consultada a área competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência os esclarecimentos ao quesito formulado, como seguem:

- 1) Enviar copias das notas fiscais de todas as peças trocadas;
- 2) Enviar relação de todos os consertos realizados na Kombi;
- 3) Enviar copias das notas fiscais com os valores gastos com a mão de obra da referida Kombi.

Resposta: Seguem, na forma do anexo, os documentos solicitados pelo nobre Edil disponibilizados pela área técnica da Secretaria de Assuntos Internos, esclarecendo que foram realizados os seguintes consertos: freios, amortecedores, caixa de direção, motor, câmbio, troca de óleo, embreagem e suspensão, peças e serviços no valor de R\$ 17.610,86 e mais o rastreamento no valor de R\$ 766,56, totalizando o valor de R\$ 18.377,42.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.

CLAYTON ROBERTO MACHADO
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

Anexo: 11 folhas.

A

Sua Excelência, o senhor
SIDMAR RODRIGO TOLOI

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

Nº PROTOCOLO
01464/2015

Data/Hora Protocolo: 09/09/2015 09:32

Resposta n.º 1 ao Requerimento n.º 1161/2015

Autoria: CLAYTON ROBERTO MACHADO

Assunto: Informações sobre gastos públicos.



RECEBEMOS DE MAGNONI & ROQUE PECAS E SERVICOS LTDA ME OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		Nº 000.001.043
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

MAGNONI & ROQUE PECAS E SERVICOS LTDA ME AVENIDA JOAQUIM ALVES CORREIA, 3478 - - JARDIM PLANALTO, Valinhos, SP - CEP: 13270400 - Fone/Fax: 1938698507	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3514 1004 8365 9400 0126 5500 1000 0010 4310 7802 0091 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	Nº 000.001.043 SÉRIE: 1 Página 1 de 4	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135140630208881 - 07/10/2014 17:16
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 708184278110	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 04.836.594/0001-26

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
RUA ANTONIO CARLOS, 301 -		45.787.678/0001-02	07/10/2014
ENDEREÇO	Bairro/DISTrito	CEP	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
RUA ANTONIO CARLOS, 301 -	CENTRO	13270-005	
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
Valinhos	38498000	SP	

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	11.680,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				11.680,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS	
RUA SOCIAL	FRETE POR CONTA
	0 - Emitente
ENDEREÇO	CÓDIGO ANTT
QUANTIDADE	PLACA DO VEÍCULO
ESPECIE	UF
MARCA	CNPJ/CPF
NUMERAÇÃO	INSCRIÇÃO ESTADUAL
PESO BRUTO	
PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CPMF	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
901	OLEO PARA MOTOR Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 37,74	27101932	0400	5405	LT	4,0000	30,0000	120,00					
439	FILTRO DE OLEO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 6,69	84212300	0400	5102	PC	1,0000	25,0000	25,00					
332	FILTRO DE AR Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 14,71	84219999	0400	5102	PC	1,0000	55,0000	55,00					
332	FILTRO DE COMBUSTÍVEL Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 6,15	84212990	0400	5102	UN	1,0000	23,0000	23,00					
977	DISCO DE FREIO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 99,59	87083090	0400	5102	UN UN2	2,0000 2,0000	149,0000 149,0000	298,00					
347	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 43,45	87083090	0400	5102	JG	1,0000	130,0000	130,00					
1090	OLEO DE FREIO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 6,29	27101932	0400	5405	UN	1,0000	20,0000	20,00					
375	TRAVA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 18,05	87082999	0400	5102	UN	2,0000	27,0000	54,00					
978	AMORTECEDOR DIANTEIRO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 66,26	87088000	0400	5102	UN	2,0000	110,0000	220,00					
1082	AMORTECEDOR TRASEIRO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 66,26	87088000	0400	5102	UN	2,0000	126,0000	252,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
1086200			

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP, OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI, OS 11478, KO MBI BNZ 0357, A.F. 412/2014. Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 3.856,02	RESERVADO AO FISCO

MAGNONI & ROQUE PECAS E SERVICOS LTDA ME

AVENIDA JOAQUIM ALVES CORREIA, 3478 - JARDIM
PLANALTO, Valinhos, SP - CEP: 13270400 - Fone/Fax:
1938698507

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.001.043

SÉRIE: 1

Página 2 de 4

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3514 1004 8365 9400 0126 5500 1000 0010 4310 7802 0091

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135140630208881 - 07/10/2014 17:16

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
708184278110

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

04.836.594/0001-26

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CPOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1082	municipais: 75,90 AMORTECEDOR DE DIREÇÃO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 29,52	87088000	0400	5102	UN UN1	1,0000 1,0000	98,0000 98,0000	98,00					
1185	CAIXA DE DIREÇÃO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 380,99	87089990	0400	5102	UN	1,0000	1.140,0000	1.140,00					
2465	KIT DA BARRA ESTABILIZADORA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 48,79	87089990	0400	5102	UN	2,0000	73,0000	146,00					
2308	PINO CENTRAL Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 40,10	87089990	0400	5102	UN	1,0000	120,0000	120,00					
766	REPARO DE PINO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 31,41	87089990	0400	5102	UN	1,0000	94,0000	94,00					
458	KIT DE ROLAMENTO DE RODA DIANT. Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 66,17	84822010	0400	5102	UN	2,0000	99,0000	198,00					
767	BARRA ESTABILIZADORA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 73,52	87089990	0400	5102	UN	1,0000	220,0000	220,00					
1943	GRAXA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 6,02	27101932	0400	5102	UN	1,0000	20,0000	20,00					
755	COMUTADOR DE PARTIDA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 150,39	45049000	0400	5102	UN	1,0000	450,0000	450,00					
754	VÁLVULA DE ESCAPE Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 42,78	84099114	0400	5102	UN	4,0000	32,0000	128,00					
756	VÁLVULA DE ADMISSÃO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 41,44	84099114	0400	5102	UN	4,0000	31,0000	124,00					
002009	RETENTOR DE VÁLVULA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 10,69	40169300	0400	5102	UN	8,0000	4,0000	32,00					
1943	JG DE TUCHO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 61,49	85119000	0400	5102	UN	1,0000	184,0000	184,00					
2089	JG DE BALANÇIM Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 42,77	87089990	0400	5102	UN	1,0000	128,0000	128,00					
2033	COMANDO DE VÁLVULA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 75,53	45049000	0400	5102	UN	1,0000	226,0000	226,00					
949	QUADRO SUSPENSÃO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 394,35	87089990	0400	5102	UN	1,0000	1.180,0000	1.180,00					
818	KIT DE EMBREAGEM Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 133,01	87089300	0400	5102	UN	1,0000	398,0000	398,00					
779	JG DE CABO DE VELA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 66,17	85111000	0400	5102	UN	1,0000	198,0000	198,00					
1107	ANTI-CHAMA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 18,88	84099190	0400	5102	UN	1,0000	55,0000	55,00					
	CANO DIAGUA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 28,41	87083090	0400	5102	UN	1,0000	85,0000	85,00					
	MANGUEIRA ANTICHAMA	59090000	0400	5102	PC	1,0000	93,0000	93,00					

**AVENIDA JOAQUIM ALVES CORREIA, 3478 - - JARDIM
PLANALTO, Valinhos, SP - CEP: 13270400 - Fone/Fax:
1938698507**

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

N° 000.001.043

SÉRIE: 1

Página 3 de 4

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3514 1084 8365 9400 0126 5500 1000 0810 4310 7802 0091

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135140630208881 - 07/10/2014 17:16

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
708184278110

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNE

04.836.594/0001-26

DADOS DO PRODUTO/SERVICO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	- QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1630	Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 31,08 BLOCO	84099112	0400	5102	UN	1,0000	550,0000	550,00					
1540	Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 183,81 VIRABREQUIM	40169300	0400	5102	UN	1,0000	320,0000	320,00					
	Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 106,94 BIELA	87085099	0400	5102	UN	4,0000	110,0000	440,00					
000793	Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 147,05 CABECOTE	84099112	0400	5102	UN	1,0000	400,0000	400,00					
2461	Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 133,68 CAMISA	87085099	0400	5102	UN	4,0000	75,0000	300,00					
2075	Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 100,26 JG DE ANEL DE ENCASTO	73261900	0400	5102	UN	1,0000	69,0000	69,00					
1629	Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 20,78 JG DE PISTÃO	84099190	0400	5102	UN	1,0000	820,0000	820,00					
2075	Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 274,04 JG DE ANEL	73261900	0400	5102	UN	1,0000	460,0000	460,00					
2247	Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 138,55 BRONZINA BIELA	84833029	0400	5102	UN	1,0000	220,0000	220,00					
2247	Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 73,52 BRONZINA MANCAL	84833029	0400	5102	UN	1,0000	128,0000	128,00					
951	Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 42,78 BOMBA DE OLEO	84133030	0400	5102	UN	1,0000	246,0000	246,00					
002084	Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 82,21 RETENTOR DO VOLANTE	40169300	0400	5102	UN	1,0000	235,0000	235,00					
601	Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 78,54 BOMBA D'AGUA	84133010	0400	5102	UN	1,0000	125,0000	125,00					
5	Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 41,77 CORREIA DENTADA	40103500	0400	5102	PÇ	1,0000	55,0000	55,00					
653	Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 18,38 CORREIA DO ALTERNADOR	40103100	0400	5102	PÇ	1,0000	52,0000	52,00					
758	Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 17,39 ESTICADOR CORREIA DENTADA	40103500	0400	5102	UN	1,0000	125,0000	125,00					
435	Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 41,77 JG DE VELA	85111000	0400	5102	UN	1,0000	104,0000	104,00					
2360	Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 34,76 BICO INJETOR	84099990	0400	5102	UN	4,0000	25,0000	100,00					
461	Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 33,42 VEDADOR DE BICO	84099190	0400	5102	UN	8,0000	3,0000	24,00					
437	Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 8,02 ADITIVO DO RADIADOR	87082919	0400	5102	UN	1,0000	25,0000	25,00					

**MAGNONI & ROQUE PECAS E
SERVICOS LTDA ME**

AVENIDA JOAQUIM ALVES CORREIA, 3478 - - JARDIM
PLANALTO, Valinhos, SP - CEP: 13270400 - Fone/Fax:
1938698507

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.001.043

SÉRIE: 1

Página 4 de 4

CONTROLE DO FISCO**CHAVE DE ACESSO**

3514 1004 8365 9400 0126 5500 1000 0010 4310 7802 0091

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135140630208881 - 07/10/2014 17:16

INSCRIÇÃO ESTADUAL
708184278110

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

04.836.594/0001-26

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSF	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
1109	JG DE JUNTA COMPLETO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: R\$2,88	84849000	0400	5102	UN	1,0000	248,0000	248,00					
2041	RESERVATÓRIO DE ÁGUA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 31,75	87089100	0400	5102	UN	1,0000	95,0000	95,00					
	TAMPA DO ESERVATORIO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 8,35	87089990	0400	5102	UN	1,0000	25,0000	25,00					

RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		NF-e	
29/10/14				Nº 000.002.512	
		PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS		SÉRIE	
Identificação do Emitente		DANFE		DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA	
J.CARLOS THOMAZ - ME		0 - ENTRADA		1	
R.MARIA BIBIANA DO CARMO		1 - SAÍDA			
CAMPINAS		Nº 000.002.512			
PARQUE INDUSTRIAL		SÉRIE			
Fone: (19)32271069		FOLHA 1/1			
CEP: 13031-720					
nelson@mecanicareidavi.com.br					
Nº 186 /SP					
CHAVE DE ACESSO					
3514101294593300013055000000025121768612986					
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e					
www.nfe.fazenda.gov.br/portal					
Ou no site da Sefaz Autorizadora					
PÚBLICA DA OPERAÇÃO		CNPJ			
NDA NA CONDIÇÃO DE CONTRIBUÍDO		12.945.933/0001-30			
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
112475116				135140665949670	
DESTINATÁRIO / REMETENTE					
NOME / RAZÃO SOCIAL		CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO	
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS		45.787.678/0001-02		22/10/2014	
NOME		BAIRRO / DISTRITO		CEP	
J.CARLOS		CENTRO		13270-005	
NOME		UF		DATA ENTRADA/SAÍDA	
VALINHOS		SP			
FONE / FAX		INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DA SAÍDA	
(19) 3871-1213					
TIPO / DUPLICATA					
Nº 12107 / 2512 ; VENCIMENTO: 29/10/2014 ; VALOR: 2296,00					
CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLC. DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO ICMS ST	
0,00		0,00		0,00	
VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO PIS		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		2296,00	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO	
0,00		0,00		0,00	
OUTR. DESP. ACESSÓRIAS		VALOR TOTAL DO IPI		VALOR DO COFINS	
0,00		0,00		0,00	
VALOR TOTAL DA NOTA				2.296,00	
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT	
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS		0 - Emitente			
NOME		MUNICÍPIO		UF	
VALINHOS				SP	
INSCRIÇÃO ESTADUAL					
ANTIDADE		ESPECIE		MARCA	
1,00					
NUMERO		PESO BRUTO		PESO LIQUIDO	
		0,00		0,00	
DETALHAMENTO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS					
CÓDIGO		DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS		NCM/SH	
35001		CHICOTE INJEÇÃO		70091000	
37000		CHICOTE ELETRICO COMPLETO		70091000	
CSOSN		CPOP		UNID.	
0103		5.405		PC	
QUANT.		VLR. UNIT.		VLR. TOT.	
1,000		1.098,00		1098,00	
VLR. ICMS		VLR. IPI		ALIQ.	
0,00		0,00		ICMS IPI	
0,00		0,00		0,00 0,00	
CÁLCULO DO ISSQN					
INSCRIÇÃO MUNICIPAL		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	
1890		0,00		0,00	
VALOR DO ISSQN				0,00	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES					
VALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS: R\$ 890,15 (38,77%) FONTE: IBPT		RESERVADO AO FISCO			
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.					
ADOS DO VEÍCULO: BNZ-0357		KOMBİ STANDARD/LUXO		COR: PX-151	
ANO FAB.: 2007		KM:		1	

J. C. DE OLIVEIRA DORTA E CIA LTDA MERUA ANTONIO CARLOS RUSSO, 52 - VILA FAUSTINA II,
Valinhos, SP - CEP: 13272362 - Fone/Fax: 1938715212**DANFE**
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.000.209

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3514 0551 9237 8700 0102 5500 1000 0002 0910 5820 3939

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135140277713196 - 07/05/2014 10:02

INSCRIÇÃO ESTADUAL

08058421119

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

708058421119

CNPJ

51.923.787/0001-02

ESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS

CNPJ/CPF

45.787.678/0001-02

DATA DA EMISSÃO

07/05/2014

ENDEREÇO

RUA ANTONIO CARLOS, 301 -

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

13270-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

07/05/2014

MUNICÍPIO

Valinhos

FONE/FAX

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

00:00:00

NATUREZA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST

0,00

VALOR DO ICMS ST

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

1.157,90

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

1.157,90

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9 - Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL	BC ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
026	SENSOR DE NÍVEL	90261029	0500	5405	PC	1,0000	78,5000	78,50					
065	MANGA DE EIXO	87089990	0500	5405	PC	2,0000	223,3000	446,60					
078	AMORTECEDORES DIANTEIROS	87088000	0500	5405	PR	1,0000	266,8000	266,80					
081	GRAXA	27101932	0500	5405	LA	1,0000	32,0000	32,00					
101	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO (GRANDE)	84821010	0500	5405	PC	2,0000	38,3000	76,60					
103	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO (PEQUENO)	84821010	0500	5405	PC	2,0000	37,4000	74,80					
0151	RETENTOR ROLAMENTOS	40169300	0500	5405	PC	2,0000	18,3000	36,60					
036	FLUIDO DE FREIO	38190000	0500	5405	LT	1,0000	18,0000	18,00					
108	KIT BARRA ESTABILIZADORA	87089990	0500	5405	PR	1,0000	128,0000	128,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

87100

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

Informações Adicionais de Interesse do Fisco: PROCESSO 40/2
014 - CONVITE 07/2013 - RÔMBI 151

AF 2009/14

**J. C. DE OLIVEIRA DORTA &
CIA LTDA**RUA ANTONIO CARLOS RUSSO, 52 - - VILA FAUSTINA II,
Valinhos, SP - CEP: 13272362 - Fone/Fax: 38715212**DANFE**Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.113

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3514 0351 9237 8700 0102 5500 1000 0001 1319 8104 1989

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135140170118121 - 19/03/2014 15:41

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIAS

INSCRIÇÃO ESTADUAL
708058421119INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.
708058421119

CNPJ

51.923.787/0001-02

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

CNPJ/CPF

45.787.678/0001-02

DATA DA EMISSÃO

19/03/2014

ENDEREÇO

RUA ANTONIO CARLOS, 301 -

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

13270-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

19/03/2014

MUNICÍPIO

Valinhos

FONE/FAX

1938296037

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

00:00:00

NATUREZA DA ATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST

0,00

VALOR DO ICMS ST

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

974,00

ALÍQ. DE FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

974,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9 - Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

CÓDIGO DO PRODUTO/SERVIÇO

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
	GARFO DA RÉ	87082919	0500	5405	PC	1,0000	56,2000	56,20					
	GARFO 1" E 2"	40082100	0500	5405	PC	1,0000	54,5000	54,50					
	GARFO 3" e 4"	87082999	0500	5405	PC	1,0000	52,9000	52,90					
	ACOPLAMENTO	87082999	0500	5405	PC	1,0000	48,2000	48,20					
	JUNTA CAMBIO	84849000	0500	5405	JG	1,0000	21,9000	21,90					
	OLEO DO MOTOR	27101932	0500	5405	LT	2,0000	21,9000	43,80					
	ROLAMENTO COROA E PINHAO	84822090	0500	5405	PC	1,0000	418,0000	418,00					
	ROLAMENTO EIXO PILOTO	84824000	0500	5405	PC	1,0000	20,5000	20,50					
	SINCRONIZADOS	40082100	0500	5405	PC	4,0000	55,0000	220,00					
	ARRUELAS E TRAVAS	87089990	0500	5405	PC	1,0000	38,0000	38,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

00

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

TAXAS ADICIONAIS

INSCRIÇÕES COMPLEMENTARES

Informações Adicionais de Interesse do Fisco: PROCESSO 40/2
- CONVITE Nº 07/2013 - KOMBI BNZ 0357 - PREFIXO 151

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE MAGNONI & ROQUE PECAS E SERVICOS LTDA ME OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-
Nº 000.000.953
SÉRIE: 1

MAGNONI & ROQUE PECAS E SERVICOS LTDA ME
 AVENIDA JOAQUIM ALVES CORREIA, 3478 - - JARDIM PLANALTO, Valinhos, SP - CEP: 13270400 - Fone/Fax: 1938698507

DANFE
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
 0 - Entrada 1 - Saída **1**
 Nº 000.000.953
 SÉRIE: 1
 Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO
3514 0804 8365 9400 0126 5500 1000 0009 5310 9444 0056

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135140507934685 - 18/08/2014 07:41

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
708184278110

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ
04.836.594/0001-26

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

ENDEREÇO
RUA ANTÔNIO CARLOS, 301 -

MUNICÍPIO
Valinhos

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
13270-005

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA DA EMISSÃO
18/08/2014

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00 VALOR DO ICMS 0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00 VALOR DO ICMS ST 0,00

VALOR DO FRETE 0,00 VALOR DO SEGURO 0,00 DESCONTO 0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00 VALOR DO IPI 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 510,00

VALOR TOTAL DA NOTA 510,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
0 - Emitente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
1916	ESCAPAMENTO VW 0111 T Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 75,62	87089200	0400	5102	UN	1,0000	226,0000	226,00					
1916	ESCAPAMENTO VW 0108 T Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 78,29	87089200	0400	5102	UN	1,0000	234,0000	234,00					
3075	ANEL Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 10,54	73261900	0400	5102	UN	1,0000	35,0000	35,00					
476	JUNTA DO CATALIZADOR Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 5,01	84849000	0400	5102	UN	1,0000	15,0000	15,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL
1086200

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP, OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NÃO GERA DIREITO A CÉDITO FISCAL DE IPI, OS 11320, KO 011 151, BNZ 0357, A.F. 412/2014.

Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 169,46

RESERVADO AO FISCO

CARLOS THOMAZ - ME OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

EMISSÃO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.002.497

SÉRIE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

Identificação do Emitente

J.CARLOS THOMAZ - ME

R.MARIA BIBIANA DO CARMO

CAMPINAS

PARQUE INDUSTRIAL

Fone: (19)32271069

CEP: 13031-720

nelson@mecanicareidavi.com.br

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 000.002.497

SÉRIE

FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

35141012945933000130550000000024971402114046

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

Ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135140652249598

URZA DA OPERAÇÃO

DA NA CONDC.DE CONTRIB.SUBSTITUÍDO

CNPJ

12.945.933/0001-30

RÇÃO ESTADUAL

12475116

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

STINATÁRIO / REMETENTE

E / RAZÃO SOCIAL

CITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

CNPJ / CPF

45.787.678/0001-02

DATA DA EMISSÃO

16/10/2014

RECO

ANTONIO CARLOS

NUMERO

301

COMPL.

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

13270-005

DATA ENTRADA/SAÍDA

CÍPIO

NHÓS

FONE / FAX

(19)

3871-1213

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

URA / DUPLICATA

F: 12086 | 2497; VENCIMENTO: 15/11/2014; VALOR: 465,96

CULO DO IMPOSTO CÁLCULO DO IMPOSTO

DE CALC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	465,96
IR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTR. DESP. ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DO COFINS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					VALOR TOTAL DA NOTA
					465,96

NSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

RECO	PRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA VEIC.	UF	CNPJ / CPF
1247	0 - Emitente				
MUNICÍPIO	UF	INSC. ESTADUAL			
TIPO	ESPECIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
				0,00	0,00

OS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CPQF	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOT.	BC. ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ.
	ALTERNADOR	85115010	0103	5.405	PC	1.000	465,96	465,96	0,00	0,00	-0,00	0,00

CULO DO ISSQN

ICAÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

OS ADICIONAIS

COMPLEMENTARES

OR APRO. DO DE TRIBUTOS: R\$ 180,65 (38,77%) FONTE: IBPT

RESERVADO AO FISCO

7/9/2014

UMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.

idoria c/subst.trnb.conf.decreto n 52804/08

OS DO VEÍCULO: BNZ-0357

[KOMBI STANDARD/ LUXO COR: PX-151

ANO FAB.: 2007

KM:

RECEBEMOS DE MAGNONI & ROQUE PECAS E SERVICOS LTDA ME OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		Nº 000.001.152
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

MAGNONI & ROQUE PECAS E SERVICOS LTDA ME AVENIDA JOAQUIM ALVES CORREIA, 3478 - - JARDIM PLANALTO, Valinhos, SP - CEP: 13270400 - Fone/Fax: 1938698507	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.001.152 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3514 1104 8365 9400 0126 5500 1000 0011 5210 8000 8000 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135140746650438 - 25/11/2014 16:30
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENIDA INSCRIÇÃO ESTADUAL 708184278110 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB CNPJ 04.836.594/0001-26	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS		45.787.678/0001-02	25/11/2014
ENDEREÇO	BAIRRO/DISTRITO	CEP	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
RUA ANTÔNIO CARLOS, 301 -	CENTRO	13270-005	
ABR. NÚMERO	FONE/FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
Valinhos	38498000	SP	

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	148,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	148,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS	
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA
	0 - Emitente
CÓDIGO AVTT	PLACA DO VEÍCULO
ENDEREÇO	MUNICÍPIO
QUANTIDADE	ESPÉCIE
MARCA	NUMERAÇÃO
PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
QUANTIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CTOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
001	OLEO PARA MOTOR Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 37,74	27101932	0400	5405	LT	4,0000	30,0000	120,00					
001	FILTRO DE OLEO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 6,69	84212300	0400	5102	PC	1,0000	25,0000	25,00					
001	ANEL Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,90	73261900	0400	5102	UN	1,0000	3,0000	3,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
1086200			

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP, OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NÃO GERA DIREITO À CREDITE FISCAL DE IPI, OS 11710, K OMBI 151, BN2 0357, A.F. 412/2014. Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 45,33	RESERVADO AO FISCO